

**Kokouksessa jätetty valtuustoaloite / Selvityksen tekeminen valtuustolle Fennovoiman osakkeiden tilanteesta ja kaupungin kokonaisriskeistä asiassa****Valtuustoaloite 15.2.2020  
Kokoomuksen valtuustoryhmä**

Valtuustoaloite Selvityksen tekemisestä valtuustolle Fennovoiman osakkeiden tilanteesta ja kaupungin kokonaisriskeistä asiassa

Kaupunginvaltuusto teki maaliskuussa 2013 päätöksen äänin 30-29 irtaantua Fennovoiman ydinvoimalahankkeesta. Kokoomuksen valtuustoaloitteen mukaisesti Kuopio ilmoitti samalla, että se ei enää osallistu hankkeen jatkorahoitukseen sekä pyrkii myymään jo hankkimansa osuudet Fennovoima SF yhtiöstä. Tämä omistaa 66 % koko Fennovoiman osakkeista. Loput osakkeista omistaa venäläinen laitostoimittaja Rosatom. Hankkeella ei ole vielääkään voimassa olevaa rakentamislupaa.

Fennovoimassa oli Kuopion kannalta ilmeisiä riskejä jo vuonna 2013. Oli nähtävissä, että ydinvoimalla tuotettavan sähkön hintaan sekä koko hankkeen toteutumiseen ja aikatauluihin sisältyi suuria epävarmuustekijöitä.

Kuopion omistamat Fennovoima SF:n osakkeet ovat olleet myynnissä vuodesta 2013. Kuopion panos lienee noin 1,6 miljoonaa euroa? Haluamme valtuustolle selvitettävän, onko osakkeet saatu myytyä, mikä on näiden osakkeiden nykyinen arvo ja onko sitä edes mahdollista arvioida?

Koska Fennovoima on ns. Mankala-yhtiö, on sen omistajien ostettava laitokselta sähköä omakustannehinnalla osakeomistustensa suhteessa. Viime vuonna pörssisähkön markkinahinta asettui tasolle, joka on noin puolet ydinsähkön omakustannehinnasta.

Valtuustolle on esitettävä selvitys Kuopion vastuista. Paljonko on Kuopion osuus koko Fennovoimasta sen mahdollisen valmistumisen jälkeen ja paljonko tämän perusteella on Kuopion osuus tulevan laitoksen sähköntuotannosta? Paljonko tappiota tämän osuuden perusteella tuotettavan sähkön vastaanottaminen aiheuttaisi Kuopiolle vuositasolla sähkön vuoden 2020 keskimääräisillä markkinahinnoilla?

Lisäksi on esitettävä arvio, mikä olisi tilanne, mikäli Kuopio olisi yhä mukana Fennovoiman jatkorahoituskiirroksilla ja saavuttaisi alun perin kaavailun 2 prosentin omistusosuuden sekä laitoksesta että sen tuottamasta sähköstä.

Kokoomuksen valtuustoryhmä ja me allekirjoittaneet valtuutetut teemme valtuustoaloitteen siitä, että valtuustolle esitetään selvitys yllä mainituista seikoista ja selostetaan, mitä myyntiponnistuksia Fennovoiman osakkeiden myymisestä on tehty ja mikä on niiden markkinatilanne? Samalla valtuus-

tolle on esitettävä arvio koko Fennovoima -projektista ja arvio laitoksen valmistumisesta.

**Päätös**

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

**KUOPIO**

**Kuopion kaupunki**  
Kaupunginvaltuusto

**Pöytäkirja**

15.02.2021

01/2021 3 (3)

11 §